



# ARNA ROTARYKLUBB

Charterdato: 23 oktober 1961

President	Ingeborg Eliassen
Innkommende president	Jan Otto Hammersland
Past president	Jon Heimset
Sekretær	Odd Fosse
Kasserer	Sveinung Bøe Mjelde
Styremedlem	Bjarte Fadnes

## MÅNEDSBREV

Februar 2011



### Møte 7. februar

Programmet for dette møte var presidentens time, men før det var det Trond sin tur til tre- minutters innlegg:

Februar er "Awareness month" og han nytta litt tid til å reflektere over det både både med omsyn til Tunisia og Egypt sin situasjon for tida. Dessuten nevnte han også Maria Ameli- saken som har fått mykje omtale i stort sett alle media.

Trond fortalte også frå opplevingsrik tur til Vietnam der han konstaterte store skilnader mellom nord og sør og sjølsagt ikkje minst sammenligna med Noreg.

Presidenten fortalte litt om ny medlemskandidat Reidun Vaag Solberg, 32 år, som er dotter av ein tidlegare direktør, Dagrunn Waag Linchausen på Arna Bruk ( ei kort tid). Reidun har vore utvekslingsstudent på New Zealand.

Ingeborg refererte også frå Laureen sit opphald her og presiserte kor godt ho har det hjå verftsfamiliane sine, Helen og Tord, Inger og John. Dei er på si side imponerte over hennes spåkutvikling i norsk. Så langt har opphaldet gjeve henne ei ugløymeleg tid. Elles er ho oppteken med kunst og idrett.

Martine har også funne seg godt til rette hjå sin verftsfamilie i Canada, trivs godt og har fått seg mange vener. Lærer mykje på skolen men har etterkvart fått litt heimlengt.

Klubben sin økonomiske situasjon er svært bra, særleg som følgje av resultatet frå utdanningsmessa. Totalt viser bankkontoen omlag kr 300.000.

Det vert ei utfordring å finna dei rette prosjekta å gje midlar til. Fleire medlemmer hadde mange gode formål å foreslå, både lokalt og andre. Her kan nevntast nokre, Bangladesh, Gamle Vossebanen, Arna Røde kors, handicamp leir, blindhund, støtte til fangeleiren, musikkstipend til evt. talenter og fleire andre.. Det er ikkje grenser for gode formål.

Det kom også forslag om to kandidater til Paul Harris fellow medaljer, J. Livden ( gatebarn i Nepal) og Ole Johan Hauge ( arbeid for Røde Kors). Det ser ut til at prioritering kan verta høgst turvande.

Elles var det ein som hadde vinnarlodd denne gongen også.

Ref . Sverre

## Møte 14. februar

**Presidenten** ledet møtet. 25 medlemmer tilstede.

**3 min. var ved Jon H.**, som i delvis VM-utstyr delte med oss opplevelsene han hadde da han sammen med gode kamerater nylig deltok i Marcia Longa, et skirenn på 70 km. i Italia. Dette var et renn med 6500 deltakere, hvorav sikkert halvparten nordmenn. Han innrømmet at dette kanskje kan virke som eg forsøk på å ta igjen den fortapte ungdommen, men han følte seg ikke truffet av en slik betegnelse. Her er det snakk om å slite først, og så nyte, bl.a. med alpinksjoring i Dolomittene, og ikke minst svære måltid. Han kunne fortelle at han er påmeldt også til neste år til denne fysiske og ikke minst sosiale happening som er sånt arrangement er.

**Presidenten** opplyste at det er gitt 200 kr ekstra pr. medlem til Polio Plus, og leste i den forbindelse opp takkebrev fra Rotary Foundation om hvilken betydning dette bidraget har.

**John A.** refererte mail fra Kroatia om ungdomsutvekslingsprogrammet, med oppfordring om å skaffe ungdommer til å melde seg på dette programmet, en oppfordring han brakte videre til ARK's medlemmer. Blant annet gjelder dette å se i sine familier om det kan være noen som er interessert. Alder for å være med er fra under 16 til 24 år, mens de fleste er i aldersgruppen 16-18.

Kveldens **hovedprogram var yrkesforedrag ved Britt Indrearne**. Hun takket innledningsvis for å ha fått muligheten til å være med i Arna RK. Hun fortalte at hun nå er snart 62 år, og har bodd i Arna fra hun var 6 år. Hun har 3 barn og 5 barnebarn. Hun kunne fortelle at hun bestemte seg tidlig for å bli håndarbeidslærer og gikk i 3 år på utdanning innen søm og vev. Interessen hadde hun blant annet med bakgrunn i at det var mange i familien som arbeidet innen tekstilbransjen. Hun gikk på Statens Lærerhøyskole i forming i Oslo 1970-72 og hadde deretter mange gode år ved det som nå er Årstad Videregående skole. Hun tok også videreutdanning i tegning for faglærere innen tekstil (tegning og kunsthistorie) i perioden 1983-85 samt videreutdanning innen spesialpedagogikk.

Seinere fikk hun jobb ved Garnes videregående skole. Hun opplevde videre en tøff periode bl.a. ved at hun var sykemeldt i 2 år og også andre utfordringer privat. Hun

følte seg ikke klar for å gå tilbake til skolen etter sykdommen og fikk derfor 1 års permisjon.

Hun søkte seg derfor til tekstilbedriften Oleana på Espeland, der hun begynte i 50% stilling i 1998 med oppgave å lage silkeskjørt ved en egen sømavdeling som ble kalt Silken.

Seinere da tanken var å gå tilbake til skolen, fikk hun tilbud om en stilling som salgsrepresentant ved Oleana som innebar mye kontakt med kunder, også utenlands i blant annet Danmark og Sverige. Gradvis økte stillingsprosenten, men hun var også litt tilbake på skolen. I dag har hun 80% stilling ved Oleana med ansvar for salg i Norden, der hun reiser 4 ganger i året og besøker kunder.

Oleana, der navnet er hentet fra Ole Bulls Oleana i USA, kunne hun fortelle er historien om en drøm som ble til en eventyrlig virkelighet. Tre personer startet virksomheten i 1992, og de opplever fortsatt framgang etter 18 år. Alt blir strikket og sydd på Espeland, i Janus-fabrikken. Filosofien har vært å bevise at det er mulig å produsere tekstilprodukter i høykostlandet Norge. Ved bruk av moderne maskiner befinner bedriften seg egentlig i punktet mellom industri og håndverk. Målet er å produsere vakre plagg med uttrykk og kvalitet som gjør at folk blir glad i dem. Det kom mange advarsler om at det ikke ville være mulig å produsere i Norge, men de har lyktes meget godt, b.a. med veldig fokus på kostnader, ikke minst ved å bruke lite penger på markedsføring.

Hun nevnte spesielt samarbeidet med designer Solveig Hisdal, som regnes som en av de beste tekstildesignere i Norge. Dette har blant annet resultert i 6 ganger å oppnå merket for God Design fra Norsk designråd.

Oleana har i dag 60 ansatte i alderen 20 til 81 år!!! Omsetningen var i 2010 på 40 mill. kroner.

En gang hvert år drar alle ansatte på 4 dagers studietur sammen, og disse har gått bl.a. gått til en rekke europeiske land.

I tillegg til merket for God Design har bedriften fått en rekke priser gjennom sine 18 år. Den siste var for eksempel "Årets Seniorinitiativ" i 2004 fra Senter for seniorpolitikk.

Bedriften satser konsekvent på de beste materialer innen naturfibre som merinoull, silke og alpaka. Bedriften innser at de ikke kan konkurrere på pris, men på design og kvalitet. Den har butikker i Bergen, Oslo, Stavanger, Stockholm og København. 52% av produksjonen går til eksport, der Tyskland er fremst av landene det eksporteres til.

Takk til Britt for en meget interessant presentasjon av både seg selv og sin arbeidsplass.

Ref.: Lars

## **Møte 21. februar**

**Presidenten** ledet møtet, 27 medlemmer tilstede.

**3-min.** Lars hadde valgt tid, og opplevelse av tid som tema. Tid, og eksempelvis 3 minutter er et tøyelig begrep. Er 3 min nyhetssending i NRK hver time nok til oppdatere lyttere på nyhetsbildet? 30 sekunder på rødt lys i et veikryss kan virke som

en evighet, mens 3 min i slutten av en fotballkamp der favorittlaget ligger under med 1 mål kan oppleves som sekunder. Etter flere treffende assosiasjoner, takket Lars for bruk/misbruk av sine 3 minutter.

**Kveldens hovedprogram** var klubbarkivet. I arbeidet med å finne stoff til klubbens jubileumsskrift, har Bjørn gått gjennom arkiverte protokoller og dokumentasjon på leit etter referater. Det viser seg at det er store mangler, og nå trenger jubileumskomiteen hjelp av medlemmene. Bjørn sender ut mail til alle der han konkretiserer hva som mangler, og oppfordrer alle til å undersøke om de har lagret ting hjemme som fyller noen av tomrommene. De største ”juvelene” som savnes, er en ”billedbok” der medlemmer var beskrevet og avbildet, og selve charterbrevet er heller ikke å finne i arkivet.

Jubileumsskriftet antas å bli på rundt 100 sider. Kjartan Rødland skal som kjent skrive og redigere jubileumsskriftet, og han vil parallelt beskrive næringsutviklingen i Arna i de 50 årene klubben har eksistert.

I diskusjonen som fulgte, ble det foreslått at presidenter fra hvert tiår skal samles på et medlemsmøte for stoffinnsamling. Det må dessuten lages en tidsplan for innsamling av stoff. Vi har fått et pristilbud på trykking av 500 eks. fra Grafisk trykk i Ytre Arna. Formatet blir A5. Det ble videre anbefalt å søke hjelp av grafiker for redigering og ferdigstilling av skriftet før trykking. Vidar snakker med Sylvi.

Avslutningsvis orienterte Ingeborg om hvilke saker som skal opp på styremøte senere på kvelden. De viktigste temaene blir prinsipper og strategier for bruk av prosjektmidler, og gjennomgang av forslag til nye prosjekter.

Ref.: Odd

## **Møte 28.februar**

Britt, ved president Ingeborgs fravær, åpnet møtet.

Hun minnet alle på ost og vin kveld på neste møte, og sendte rundt påmeldingsarket slik at de som ikke hadde meldt seg på fikk anledning til å gjøre det.

Hallvard Hauge holdt dagens 3 minutter. Han benyttet anledningen til å snakke ”om seg selv”. Han snakket om hva han arbeidet etter at han sluttet som vokter på Øyrane Torg. Han fortalte at han hadde tatt kontakt med sitt kontaktnett og hadde dermed fått ulike jobber. Bl.a jobbet han for Stilasentreprenørenes målestasjon, hadde oppdrag med trafikk dirigering og som sikkerhetskonsulent på Lagunen kjøpesenter.

Etter et interessant innlegg fra Halvard ble det åpnet for spørsmål og forsamlingen hadde mye å spørre Halvard om.

På grunn av vinterferie denne uken var oppmøtet så som så. De fremmøte samlet seg derfor rundt ett bord og uten noe annet program enn Halvard 3 minutter utviklet det seg til et livlig ”pratemøte”.

Sveinung avsluttet møtet med å opplyse om at John Øyvind Livden hadde invitert lag og organisasjoner til et møte på Øyrane Torg. Temaet var å rydde Gamle Arna stasjon for søppel og skrot, samt å fjerne vegetasjon rundt og ved gangveien ned til stasjonen. Det ble avtalt at aksjonen skulle finne sted 24 og 25 mars kl. 17.00 – 21.00 og 26. mars kl. 10.00 – 17.00. Han oppfordret alle medlemmene som hadde anledning til å stille.

Ref. Arvid